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Wynalazek dotyczy wstęg zapałcza¬
nych z drzewa lub papy ze znaj duj ącemi
się po bokach drewienkami do zapałek.
Zgodnie z wynalazkiem, wstęga taka jest
podzielona podłużnemi nacięciami w ten
sposób, że drewienka można złożyć do
środka i jeszcze raz w tym samym kierun¬
ku tak, iż przez proste złożenie wstęgi
wzdłuż i następne rozcięcie jej wpoprzek
otrzymuje się książeczki, w których dre¬
wienka stanowią jedną całość z oprawą.
Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬

stawia wstęgę zapałczaną płaską, fig. 2 —
zwiniętą. Przesuwającą się drewnianą lub
z papy wstęgę B dzieli się nacięciami a na
pięć pól, z których oba zewnętrzne b w
znany sposób otrzymują podłużne nacię¬

cia, w celu wytworzenia drewienek zapał¬
czanych, które po odpowiedniej obróbce
zdatne są do użytku. Wewnętrzne pola c
i d służą jako okładka, zaś środkowe pola
d stanowiące odwrotną stronę okładki po¬
ciąga się masą zapłonową, oba zaś pozo¬
stałe pola służą do umieszczenia reklam.
W odstępach równych szerokości zwy¬
kłych książeczek zapałczanych wstęga
według wynalazku jest podziurkowana, co
pozwala oddzielić z niej dowolną ilość ta¬
kich książeczek.

Wyższość wynalazku w porównaniu ze
zwykłemi dotychczas znanemi książeczka¬
mi polega na łatwości wykonania zapałek
i oprawy z jednego kawałka, skutkiem cze¬
go wyrób takich książeczek znacznie się



upraszcza, a poza tern paczki takie są
znacznie trwalsze.

Zastrzeżenie patentowe.

Wstęga zapałczana z drzewa lub papy
z drewienkami znaj duj ącemi się po brze¬
gach, znamienna tern, że zapomocą nacięć
podłużnych jest podzielona w ten sposób,
iż drewienka można zagiąć ku środkowej

części wstęgi, a następnie wraz z tą czę¬
ścią jeszcze raz w tym samym kierunku w
celu wytworzenia książeczek zapałcza¬
nych, w których zapałki stanowią jedną
całość z oprawą.

Felix Kappler.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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